D. CARD. FERRATA, Secretarius. 
L. © S. 

f D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O. 
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V . 

DECRETUM. 

INDULGENTIA G DIERUM CONCEDITUR RECITANTIBUS IACULATORIAM PRECEM 

B. MARIAE VIRG. DE PERPETUO SUCCURSU. 

Die 29 ianuarii 1914. 

Ssmus Dominus noster D. Pius div. prov. Pp. X., in audientia 
R. P. D. Adsessori S. Officii impertita, benigne elargiri dignatus est 
indulgentiam centum dierum, toties quoties lucrandam, etiam animabus 
in Purgatorio degentibus profuturam, in favorem eorum fidelium, qui, 
corde saltem contrito, iaculatoriam precem: Mater de perpetuo succursu, 
ora pro nobis, vel, iuxta peculiarem locorum praxim: Domina nostra de 
perpetuo succursu, ora pro nobis, recitaverint. Praesenti perpetuis futuris 
temporibus valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibus
cumque non obstantibus. 

D. CARD. FERRATA, Secretarius. 

L. g¡¡ s. 
f D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i. 
DECLARATIO. 

DE ELECTIONE VICARII GENERALIS DIOECESUM AMERICAE SEPTENTRIONALIS IN 

CONSULTOREM DIOECESANUM. 

Quaestio quae in dioecesibus Statuum Foederatorum Americae 
septentrionalis saepius agitata est, utrum Vicarii generales esse possint 
Consultores dioecesani, ab Emis huius sacrae Congregationis Patribus 
denuo ad examen revocata est. 

Porro considerantes quod in istis dioecesibus Consultores dioece
sani eorumque collegium stant loco canonicorum et cathedralis capituli ; 

112 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

et quod in iure non obstat quominus Vicarius generalis inter cathedralis 
ecclesiae canonicos accenseatur ; concluserunt prohiberi non posse, gene
ratim saltem loquendo, quominus Vicarii generales istarum dioecesum 
sint de numero Consultorum. 

Est tamen casus in quo neque aequum neque opportunum est ut id 
obtineat, quoties scilicet Consultores iuxta usum vel alia de causa pau
cissimi sint : eo enim in casu alius sacerdos non de gremio Consultorum 
est assumendus in Vicarium, vel numerus Consultorum congrue augendus. 

Ssmus autem D. N. Pius Papa X hanc decisionem ratam habuit et 
confirmavit, ac publici iuris fieri mandavit, contrariis quibusvis non 
obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die 27 febr. 1914 

f C. CARD. DB LAI, Episcopus Sabinen., Secretarius. 
L. © S . -

S. Tecchi, Adsessor. 

I I . 

PROVISIO ECCLESIARUM. 

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus 
D. N. Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore 
providit, scilicet: 

16 decembris 1913. — Cathedrali ecclesiae Sancti Galli praefecit 
sac. Robertum Burkler, canonicum eiusdem ecclesiae cathedralis et dioe
cesani seminarii rectorem. 

— Cathedrali ecclesiae Sanctae Marthae Revmum Franciscum Chri
stophorum Toro, hactenus episcopum de Socorro. 

29 decembris. — Cathedrali ecclesiae Lemovicensi sac. Hectorem 
Quilliet, magistrum in catholica universitate Insulensi. 

30 decembris. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Lari ssensi Revmum 
Antonium Mariam Grasselli, hactenus episcopum Viterbiensem et Tusca-
nensem. 

1 ianuarii 1914. — Metropolitanae ecclesiae Toletanae Revmum Victo-
rianum Guisasola et Menendez, hactenus archiepiscopum Valentinum. 

13 ianuarii. — Metropolitanae ecclesiae de Plata sac. Victorem 
Arrieu, eiusdem archidioecesis vicarium capitularem. 

— Titulari ecclesiae episcopali Hadrumetinae sac. Ioannem Mariam 
Bourchany, parochum ecclesiae S. Francisci Salesii in urbe Lugdunensi, 
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quem constituit Auxiliarem Revmi Hectoris Irenaei S e vin, archiepiscopi 
Lugdunensis. 

22 ianuarii 1914. — Titulari ecclesiae episcopali Archelaidensi 
Revmum Modestum Augustum Vieira, hactenus episcopum S. Aloisii 
de Caceres, quem constituit Auxiliarem Revmi Silverii Gomes Pimenta, 
archiepiscopi Mariannensis. 

29 ianuarii. — Titulari ecclesiae episcopali Hierapolitanae sac. Ludo-
vicum I. O' Leary, dioecesis Ghatamensis, ibique cancellarium curiae 
episcopalis, quem constituit Auxiliarem Revmi Thomae Francisci Barry, 
episcopi Ghatamensis. 

18 februarii. — Titulari ecclesiae episcopali Thermensi sac. Iose
phum Gregorium Romero, vicarium generalem dioecesis Saltensis, quem 
constituit Auxiliarem Revmi Mathiae Linares et Sanzetenea, episcopi 
Saltensis. 

19 februarii. — Cathedrali ecclesiae Forosemproniensi sac. Paschalem 
Righetti, canonicum archipresbyterum ecclesiae cathedralis Brugnatensis, 
ibique vicarium generalem. 

ADPROBATIONE LIBELLI VARIATIONUM IN DIVINO OFFICIO RECITANDO. 

Quum ex Motu proprio Abhinc duos annos sanctissimi Domini nostri 
Pii Papae X, diei 23 octobris anni 1913 nuper elapsi, de divinis Officiis 
noviter ordinandis, cuilibet permittatur in divino Officio persolvendo 
Breviaria Romana, quae sunt in usu, adhibere, dummodo in peculiari 
libello habeat varianda quae omnino consonent Apostolicae Constitu
tioni Divino Afflatu, praefato Motu proprio atque decretis ; sacra Rituum 
Congregatio, de ipsius sanctissimi Domini nostri mandato, eiusmodi 
libellum a peculiari Commissione liturgica concinnandum curavit ; atque 
opus absolutum distincte ac ordinate dispositum, revisione rite peracta, 
probari posse censuit. 

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Pp. X per infra
scriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 

L 

DECRETUM 
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Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, prae
sentem libellum cum variationibus praescriptis suprema sua auctoritate 
probavit, et ab iis qui recitare cupiunt Horas Canonicas cum Breviario 
Romano usuali, adhiberi benigne concessit ac decrevit. Contrariis non 
obstantibus quibuscumque. 

Ex Secretaria sacrorum Rituum Congregationis, hac die 14 ia
nuarii 1914. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. © S. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

II. 

ASTEN, ET TAURINEN. . 
DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI DOMINICI SAVIO, 

ADOLESCENTIS LAICI, ALUMNI ORATORII SALESIANI. 

Sodales Salesiani, qui excellentes adulescentulos ab ipsis educatos 
et eruditos laudibus extulerunt, Dominico Savio, Oratorii laico alumno 
Scripturae sententiam congruere censuerunt: In omni ore quasi mel 
indulcabitur eius memoria. Revera tradunt Dominicum puerum fuisse 
plenum consilio, pietate erga Deum et parentes conspicuum, modestum, 
gravem miraeque simul comitatis, acri ingenio supra aetatem, ad studia 
litterarum aptissimum, seniorum vero virtutes eximie imitatum, ut et 
matres illum in exemplum suis filiis solitae essent proponere, et ipse 
Christi bonus odor dici meruerit. Natus est in oppido Ripae prope Che-
rium, die 2 aprilis anno 1842, patre Carolo, matre Rosa Saiato. Pue-
rulus, utpote non amplius septem annos natus, cum pietatis et inno
centiae laude floreret, ad sacram Synaxim admissus est : mox, uti ferunt, 
eo amore in Ssmam Eucharistiam exarsit, ut, cum anno 1853 litterarum 
studiis operam daturas in Taurinense Salesianum Oratorium esset 
receptus, ad tres et amplius horas veluti alienatus a sensibus coram 
Ssmo Sacramento saepe permanserit. Sanctam Virginem Dei Genitricem 
ut matrem amantissimam coluit, et auctor fuit ut sodalitium ab imma
culata eiusdem Virginis Conceptione excitaretur, in quod adsciti adole
scentula fructus vitae perciperent. Quo factum est, ut Superiores magnum 
animum in puero perspicientes et patientem iniuriarum admirandum in 
modum, de eo bene confiderent : ipse vero nobile exemplar inter aequa-
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les haberetur, a quo omnes praeclarum illud didicerunt: Malo mori 
quam peccatum patrare. Ineunte adolescentia in morbum incidit, quo 
ab Oratorio invitus discedere et apud parentes se recipere coactus est. 
Verum, quamvis nihil praetermissum esset quod ad eum sanandum 
pertineret, morbo in dies crescente, quem aequo fortique animo toleravit, 
decimo quinto anno aetatis suae nondum exacto, pientissime obdor
mivit in Domino die 9 martii anno 1857, magnum relinquens desiderium 
sui cum fama virtutum. Dum vixit, Venerabili servo Dei Ioanni Bosco 
iucundissima fuit, qui adolescentulum non aetate sed virtute cum 
esset metitus, aetas enim senectutis est vita immaculata, post eius 
obitum historiam scripsit, qua Dominicum suum amantissime expressit 
quasi florem rosarum in diebus vernis et quasi lilia in transitu aquae. 
Fama sanctitatis quam Dei Famulus in vita adeptus fuerat, post obitum 
perseverans et crescens, Rmum Ordinarium dioecesis Ästen, excitavit 
ad Inquisitiones sua auctoritate super eadem fama conficiendas. Quibus 
perfectis, Romam delatis et sacrae Rituum Congregationi traditis, quum 
omnia a iure praescripta essent servata, instante Rmo domino Dante 
Munerati Societatis Salesianae procuratore generali et Causae postula
tore, attentis litteris postulatoriis quorumdam Emorum S. R. E. Cardi
nalium, plurium Rmorum Sacrorum Antistitum necnon Capitulorum, 
Ordinum et Congregationum, una cum laicis utriusque sexus praestan
tibus, Emus ac Rmus dominus cardinalis Vincentius Vannutelli, epi
scopus Praenestinus et Causae Ponens seu Relator, in Ordinario sacrae 
Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanum coacto, 
sequens dubium discutiendum proposuit : An signanda sit Commissio 
introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac 
Revmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius 
Emi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde sanctae 
Fidei promotore, omnibusque accurate perpensis, respondendum cen
suerunt: Affirmative seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo 
placuerit. Die 10 februarii 1914. 

Facta postmodum de his sanctissimo Domino nostro Pio Papae X 
per subscriptum sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatione, 
Sanctitas Sua rescriptum eiusdem sacri Consilii ratum habens, propria 
manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae servi 
Dei Dominici Savio, adolescentis laici et alumni Oratorii Salesiani, 
die 11 eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. ^ 
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III. 

VALLISOLETANA. 

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI P. BERNARDI FRAN

CISCI DE HOYOS, SACERDOTIS PROFESSI SOCIETATIS IESU. 

In oppido hispano Torrelobaton, dioecesis Palentinae ac provinciae 
Vallisoletanae, die 21 augusti anno 1711, ex legitimis nuptiis ortum 
duxit Bernardus Franciscus de Hoyos, quem renatum baptismate paren
tes Emmanuel et Francisca de Seña Faica sub speciali tutela et patro
cinio sancti Francisci Xaverii posuerunt. In pago natali litterariis rudi
mentis imbutus, cum adolevit, in collegiis Societatis Iesu tum Augustae 
Emeritae tum Villagarciae humanioribus litteris operam dedit. Divinam 
sentiens vocationem ad statum perfectiorem, devictis obstaculis, beatis
sima Virgine opitulante voti compos effectus, anno aetatis suae decimo 
quarto in ipsam Societatem Iesu cooptatus est, exemplari ad imitandum 
sibi proposito Ioanne Berchmans. Expleto tirocinio et ad vota simplicia 
admissus, philosophiae primum, dein theologicis disciplinis sedulo incu
buit. Tum de divina voluntate certior factus, sub obedientiae ductu 
sacros Ordines suscepit, et die 2 ianuarii anno 1725 in altero Valliso
letano collegio S. Ignatii primum Sacrum fecit cum pari animi fervore 
ac solatio. Divinitus vocatus ad propagandum sanctissimi Cordis Iesu 
cultum in Hispania, opus sibi demandatum adeo feliciter explevit, ut, 
gravissimis difiicultatibus divina ope superatis, intra breve tempus in 
universa Hispania divinum Cor coleretur cum eximio animarum fructu. 
Hi successus maiora profecto de sancto iuvene portendere videbantur, 
cum repente lethali morbo correptus die 16 novembris anno 1735 eoque 
paulatim ingravescente, Ecclesiae sacramentis devotissime receptis, 
Vallisoleti in collegio S. Ignatii quievit in Domino die 29 eiusdem mensis, 
aetatis anno vigesimo quarto vix expleto, meritis magis quam annis 
maturus. Interim, opinione sanctitatis in vita et post obitum Servi Dei 
usque in praesens invalescente, Inquisitiones super ea Informativae, 
Ordinaria auctoritate confectae, sacrorum Rituum Congregationi exhi
bitae sunt. Hinc, servato iuris ordine, instante Rmo P. Camillo Beccari 
Societatis Iesu postulatore generali, attentisque litteris postulatoriis 
quorumdam Emorum S. R. E. Cardinalium, complurium Rmorum Sacro
rum Antistitum, Capitulorum cathedralium ac praepositorum generalium 
Ordinum seu Congregationum, Emus ac Rmus dominus cardinalis Hie
ronymus Gotti, huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis sacro-
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rum Rituum Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum 
habitis, sequens dubium ad discutiendum proposuit: An signanda sit 
Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur ? 
Et Emi ac Rmi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem 
ipsius Emi Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde 
sanctae Fidei promotore, omnibus maturo examine perpensis, rescriben
dum censuerunt : Affirmative seu signandam esse Commissionem, si San
ctissimo placuerit. Die 10 februarii 1914. 

Quibus omnibus sanctissimo Domino nostro Pio Papae X per sub
scriptum sacrae Rituum Congregationis Secretarium relatis, Sanctitas 
Sua rescriptum eiusdem sacrae Congregationis ratum habuit, et propria 
manu signare dignata est Commissionem introductionis Causae beatifi
cationis et canonizationis servi Dei Bernardi Francisci De Hoyos, sacer
dotis professi e Societate Iesu, die 11 eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L . © S . 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

IV. 

STRIGONIEN, ET ALIARUM DIOECESUM HUNGARIAE. 
DE FESTO B. MARIAE VIRGINIS, MAGNAE HUNGARORUM DOMINAE. 

Festum B. Mariae Virginis, Magnae Hungarorum Dominae, hucusque 
assignatum Dominicae II octobris, ad normam recentium rubricarum et 
decretorum, et ad maiorem uniformitatem curandam, sacra Rituum Con
gregatio, vigore facultatum sibi specialiter a sanctissimo Domino nostro 
Pio Papa X tributarum, amodo die 8 eiusdem mensis octobris sub ritu 
duplici secundae classis in universa Hungaria recolendum statuit ac 
declaravit. Hinc, Hymnus O gloriosa, hactenus in I Vesperis praefati 
Festi recitatus, ponatur ad Matutinum. In I Vesperis autem sequens 
inseratur Rubrica: 'Si I Vesperae dicendae sint integrae recitandus est 
Hymnus O GLORIOSA de Matutino, et ad Matutinum Hymnus PRAECLARA 

CUSTOS VIRGINUM ut in Festo Conceptionis immaculatae B. M. V. Con
trariis non obstantibus quibuscunque. 

Die 27 februarii 1914. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. © S. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., Secretarius. 
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V. 

DECRETUM 

DE FESTIS LOCALIBUS QUAE A RELIGIOSIS RECOLI DEBEANT. 

Rubricae in recitatione divini Officii et in Missarum celebratione 
servandae ad normam Bullae Divino afflatu, tit. IX, num. 2 et 4, per
spicue docent quaenam Festa localia sub competenti ritu ex lege gene
rali Regulares, Kalendarium sive dioecesanum sive proprium habentes, 
celebrare teneantur. Quum tamen constet anteactis temporibus ex mero 
Indulto sanctae Sedis nonnulla Festa pro utroque Clero alicui regno, 
aut provinciae, aut dioecesi concessa fuisse, de quibus in memoratis 
Rubricis et titulo nulla mentio, inde suborta est quaestio de obligatione 
Regularium ad haec quoque Festa celebranda. 

Sacra porro Rituum Congregatio hanc quaestionem dirimere volens, 
et insuper decernere quo Kalendario uti debeant sive Ordines Regulares, 
sive Religiosorum Congregationes aut Instituta, itemque alia nonnulla 
circa eamdem rem opportune definire, audito suffragio Commissionis 
pro ordine psalteriali reformando constitutae, attentis tenore et mente 
Bullae Divino afflatu et subsequentium Rubricarum et Decretorum, 
omnibusque accurate perpensis, sequentia statuere censuit: